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Besvarelse af spørgsmål 10 ad L 63 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 20. november 2012.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 17. november 2012 fra 
Thorben Koed Thomsen, Viborg, jf. L 63 - bilag 2.

Svar:
Kommunerne er forpligtede til at yde den nødvendige hjælp efter service-
loven, som bl.a. hjemmehjælp, til personer med særligt behov. Det æn-
drer lovforslaget ikke på.

Fra næste år vil ældre og førtidspensionister kunne købe rengøring på 
fordelagtige vilkår, så længe det sker hos en anden ældre person (pensio-
nist). Det kræver, at den ældre, der udfører arbejdet, ikke gør det som led 
i erhvervsmæssig virksomhed. 

Den ældre person, som udfører arbejdet, vil efter nye regler i skattelov-
givningen kunne oppebære en samlet indkomst for denne type arbejde på 
op til 10.000 kr. om året, uden at det bliver skattepligtigt.

Desuden vil unge under 16 år fremover ikke blive beskattet af deres fri-
tidsjob, hvis det består i fx rengøring i private hjem.

Der vil således være andre muligheder fremover for at købe rengørings-
hjælp til fordelagtige priser. Dette vil være til gavn for alle ældre og før-
tidspensionister og altså ikke kun de pensionister, der i dag er tilskudsbe-
rettigede til hjemmeservice (dvs. pensionister, der har modtaget støtte i 
2009, 2010 og 2011).

ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

evm@evm.dk

www.evm.dk

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2012-13
L 63 , endeligt svar på spørgsmål 10
Offentligt


